

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: _				BDI SEM Desoneração: 26,21%		Encargos sociais s/ m.o. 114,03% (hora) 71,98% (mês)	
Tomador: PREFEITURA DE CORDILHEIRA ALTA				terça-feira, 13 de setembro de 2022			
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0			
Empreendimento: Iluminação Pública na Praça do Bairro Ludovico Tozzo							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	12.074,66	*Fonte	Código SINAPI SEM
1	Instalação de postes e luminárias			PREC.UNIT.	TOTAL		Desoneração
1.1	POSTE EM AÇO GALVANIZADO, CURVO, BRAÇO SIMPLES, FLANGEADO, H = 4M	Und	4,00	1.697,52	6.790,08		SINAPI 14166
1.2	CHUMBADOR DE AÇO, 1" X 600 MM, PARA POSTES DE AÇO COM BASE, INCLUSO PORCA E ARRUELA	Und	4,00	523,14	2.092,56		SINAPI 39746
1.3	GUINDAUTO HIDRÁULICO - CHP DIURNO	H	3,00	357,35	1.072,05		SINAPI 93402
1.4	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA	m³	0,40	190,34	76,14		SINAPI 96522
1.5	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)	m³	0,40	647,23	258,89		SINAPI 94965
1.6	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	100,00	5,28	528,00		SINAPI 91926
1.7	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES:	Und	1,00	147,02	147,02		SINAPI 97881
1.8	ELETRICISTA	H	8,00	38,22	305,76		SINAPI 2436
1.9	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	36,20	72,40		SINAPI 88309
1.10	HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA	Und	4,00	108,07	432,28		SINAPI 96985
	CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO						
1.11	CABO DE COBRE NU 50 MM2 MEIO-DURO	m	4,00	65,97	263,88		SINAPI 96985
1.12	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4")	m	2,50	14,24	35,60		SINAPI 91835
	* As luminárias LED tipo pétala serão fornecidas pelo contratante						
			TOTAL	R\$	12.074,66		

Responsável Técnico de(o)(a) PREFEITURA DE CORDILHEIRA ALTA
Carimbo e Assinatura